
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять п’ята сесія  VIІI скликання 

"17" квітня 2024 р.   селище Ємільчине №  3219 

 

Про внесення змін до бюджету 

Ємільчинської селищної 

територіальної громади на 2024 рік 

 

 

(0653300000) 

код бюджету 

 

 

Заслухавши інформацію начальника  фінансового відділу  Ємільчинської селищної 

ради Кириленко І.Б., керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бюджетним кодексом України та враховуючи висновки постійної комісії селищної 

ради з питань планування, фінансів, бюджету та комунальної власності селищна рада  

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Спрямувати на проведення витрат 1 056 962 гривень вільних залишків 

бюджетних коштів загального фонду бюджету селищної територіальної громади. 

 

2. Внести зміни до рішення селищної ради  від 13.12.2023 року № 3082 «Про 

бюджет Ємільчинської селищної  територіальної громади на 2024 рік» зі змінами внесеними 

рішенням сесії від 07.02.2024 року  № 3130, а саме: 

 

2.1.  В підпункті 1.1) пункту 1 цифри 216 461 446 гривень, 213 312 607 гривень  та 

3 148 839 гривень замінити відповідно цифрами 218 081 987 гривень, 213 845 043 гривень та 

4 236 944 гривень. 

 

2.2.  В підпункті 1.2) пункту 1 цифри 223 812 688 гривень, 220 560 350 гривень та  

3 252 338 гривень замінити відповідно цифрами 226 490 191 гривень, 221 820 847 гривень та  

4 669 344 гривень. 

 

2.3. Підпункт 1.5) пункту 1 викласти в такій редакції: «Установити  в цілому дефіцит 

загального фонду  бюджету селищної територіальної громади в сумі  7 975 804 гривень.,  

(додаток № 2).  З них:  

  - профіцит загального фонду бюджету селищної територіальної громади у сумі   

432 400 гривень,  напрямом використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду), в тому числі за рахунок 

використання вільного залишку бюджетних коштів бюджету селищної територіальної 

громади у сумі  311 499 ;   



   - дефіцит загального фонду бюджету селищної територіальної громади у сумі           

8 408 204 гривень,  джерелом покриття якого є використання вільного залишку бюджетних 

коштів бюджету селищної територіальної громади.» 

 

 2.4. Підпункт 1.6) пункту 1 викласти в такій редакції:  «Установити дефіцит 

спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади у сумі 432 400 гривень 

(додаток № 2), джерелом покриття  якого визначити:  

  надходження із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) у сумі           

432 400 гривень.» 

 

2.5. В пункті 4 цифру 26 414 280гривень замінити цифрою 26 909 020 гривень. 

 

 3.  Це рішення набирає чинності з 17 квітня 2024 року.  

 

4. Додатки 1-5 викласти в новій редакції.  

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на селищного голову Волощука С.В.. 

 

 

 

 

 

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0653300000

(код бюджету) (грн)

Усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

0100000
Ємільчинська селищна рада

18 971 962 17 730 463 1 241 499 1 191 499

0110000
Ємільчинська селищна рада

18 971 962 17 730 463 1 241 499 1 191 499

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління Програма відзначення державних та професійних св'ят, 

памятних дат на 2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2127 21 100 21 100

Програма розвитку архівної справи в Ємільчинській 

територіальній громаді на 2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

12.02.2021 року № 190 339 929 339 929

Програма із забезпечення та захисту прав дітей на території 

Ємільчинської селищної ради на 2024-2025 роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3019 4 000 4 000

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню

Програма фінансової підтримки КНП "Ємільчинська лікарня" 

Ємільчинської селищної ради

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2128 7 557 357 7 557 357

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико-санітарної) 

допомоги

Селищна програма фінансової підтримки КНП "Центр ПМСД 

Ємільчинської селищної ради" на 2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2134 1 090 382 1 090 382

0112152 2152 0763

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

Селищна програма забезпечення громадян, які страждають на 

рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та 

відповідними харчовими продуктами для спеціального 

дієтичного споживання на 2024-2026 роки 

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3006 192 000 192 000

Про затвердження Селищної програми надання медичної 

допомоги хворим нефрологічного профілю на 2024-2026 роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3005 80 000 80 000

Про Селищну програму забезпечення інвалідів і дітей-інвалідів 

технічними та іншими засобами на 2024-2026 роки 

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3004 124 567 124 567

0116011 6011 0610
Експлуатація та технічне обслуговування житлового 

фонду

Програма розвитку житлово-комунального господарства 

Ємільчинської селищної ради на 2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2123 5 000 5 000

Додаток  5

до рішення Ємільчинської селищної ради

від 17.04.2024  року  № 3219  

Найменування місцевої /регіональної програми Загальний фонд

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього

Спеціальний фонд
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональн

ої класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

селищного бюджету, відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування селищного бюджету 

Розподіл витрат бюджету Ємільчинської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2024 році

1



Усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування місцевої /регіональної програми Загальний фонд

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього

Спеціальний фонд
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональн

ої класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

селищного бюджету, відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування селищного бюджету 

0116020 6020 0620
Забезпечення функціонування підприємств, установ та 

організацій, що виробляють, виконують та/або надають 

житлово-комунальні послуги

Програма розвитку житлово-комунального господарства 

Ємільчинської селищної ради на 2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2123 6 458 029 6 458 029

01116030 6030 0620

Організація благоустрою населених пунктів

Програма розвитку житлово-комунального господарства 

Ємільчинської селищної ради на 2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2123 89 730 89 730

0116071 6071 0640

Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на 

теплову енергію, у тому числі її виробництво, 

транспортування та постачання, комунальні послуги, що 

затверджувалися або погоджувалися рішенням 

місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого 

самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих 

витрат на їх виробництво (надання)

Програма відшкодування різниці в тарифах на житлово-

комунальні послуги КП "Водоканал" та КП "Благоустрій" на 

2024 рік

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3001 1 210 279 1 210 279

0117461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету Програма утримання та ремонту доріг на 2024-2026 роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3003 1 300 000 300 000 1 000 000 1 000 000

0117680 7680 0490

Членські внески до асоціацій органів місцевого 

самоврядування

Програма забезпечення депутатської діяльності, проведення 

конкурсів та нагород Ємільчинської селищної ради на 2022-

2026 року

рішення селищної ради від 

17.12.2021 року № 1834 51 168 51 168

0118230 8230 0380

Інші заходи громадського порядку та безпеки

Комплексна Програма охорони прав і свобод людини, протидії 

злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку на 

території Ємільчинської територіальної громади на 2021-2025 

роки

рішення селищної ради від 

12.02.2021 року № 191 44 390 44 390

0118240 8240 0380

Заходи та роботи з територіальної оборони

Про  Програму матеріально-технічного забезпечення 

добровольчого формування  Ємільчинської територіальної 

громади та підтримки підрозділів Збройних сил України і 

формувань територіальної оборони  в умовах воєнного стану на 

2024 рік

рішення селищної ради від 

07.02.2024 року №3142 354 031 162 532 191 499 191 499

0118330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони природних 

ресурсів 

 Програма охорони навколишнього природного середовища в 

Ємільчинській селищній територіальній громаді на 2023 - 2027 

роки

рішення селищної ради від 

08.02.2023 року № 2467 50 000 50 000

0600000
Відділ освіти, молоді та спорту Ємільчинської 

селищної ради
4 907 078 4 907 078 0

0610000
Відділ освіти, молоді та спорту Ємільчинської 

селищної ради 4 907 078 4 907 078 0 0

061142 1142 0990

Інші програми та заходи у сфері освіти

Програма із забезпечення та захисту прав дітей на території 

Ємільчинської селищної ради на 2024-2025 роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3019 109 940 109 940

0613230 3230 1070

Видатки, пов`язані з наданням підтримки внутрішньо

переміщеним та/або евакуйованим особам у зв`язку із

введенням воєнного стану Комплексна програма соціальної підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на 2024 рік

рішення селищної ради від 

07.02.2024 року № 3152 12 957 12 957

2



Усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування місцевої /регіональної програми Загальний фонд

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього

Спеціальний фонд
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональн

ої класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

селищного бюджету, відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування селищного бюджету 

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з

олімпійських видів спорту

Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 

роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3008 238 325 238 325

0615012 5012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з

неолімпійських видів спорту

Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 

роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3008 67 300 67 300

0615031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 

роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3008 4 425 188 4 425 188

0615053 5053 0810
Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків 

(рад) всеукраїнських об'єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості

Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 

роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3008 53 368 53 368

0800000
Відділ соціального захисту Ємільчинської селищної 

ради
2 918 980 2 918 980 0

0810000
Відділ соціального захисту Ємільчинської селищної 

ради 2 918 980 2 918 980 0 0

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 

послуг зв'язку

Програма соціального захисту окремих категорій громадян на 

2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2125 17 100 17 100

0813033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремим категоріям 

громадян

Програма соціального захисту окремих категорій громадян на 

2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2125 138 000 138 000

0813035 3035 1070
Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 

категорій громадян на залізничному транспорті

Програма соціального захисту окремих категорій громадян на 

2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2125 11 000 11 000

0813112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 

соціального захисту

Програма із забезпечення та захисту прав дітей на території 

Ємільчинської селищної ради на 2024-2025 роки

рішення селищної ради від 

28.11.2023 року № 3019 15 980 15 980

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 

надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 

особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

Програма соціального захисту окремих категорій громадян на 

2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2125 2 102 400 2 102 400

0813180 3180 1060
Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, 

військової служби, органів внутрішніх справ та 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи), на оплату житлово-комунальних послуг

Програма соціального захисту окремих категорій громадян на 

2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2125 6 000 6 000

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

Програма соціального захисту окремих категорій громадян на 

2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2125 628 500 628 500

1000000
Відділ культури і туризму Ємільчинської селищної 

ради
100 000 100 000 0 0

3



Усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування місцевої /регіональної програми Загальний фонд

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього

Спеціальний фонд
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональн

ої класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

селищного бюджету, відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування селищного бюджету 

1010000
Відділ культури і туризму Ємільчинської селищної 

ради 100 000 100 000 0

1014082 4082 0829

Інші заходи в галузі культури і мистецтва

Програма відзначення державних та професійних св'ят, 

памятних дат на 2021-2025 роки

рішення селищної ради від 

20.11.2020 року № 2127 100 000 100 000

3700000 Фінансовий відділ Ємільчинської селищної ради

11 000 11 000 0 0

3710000 Фінансовий відділ Ємільчинської селищної ради
11 000 11 000 0 0

3719770 9770 0180

Інші субвенції з місцевого бюджету 

Комплексна програму  підтримки  сім’ї,  забезпечення  рівних 

прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та 

відпочинку дітей, запобігання і протидії домашньому насильству 

та торгівлі людьми в Ємільчинській селищній територіальній 

громаді на 2024 рік

рішення селищної ради від 

07.02.2024 року №3149 11 000 11 000

Всього 26 909 020 25 667 521 1 241 499 1 191 499

Секретар ради Інна ОСТАПЧУК

4



Пропозиції про зміни до бюджету на 2024 рік на розгляд сесії 17.04.2024 року  (грн.) 

Розпорядник 

коштів 

На яку мету Результати 

розгляду 
 За рахунок залишків загального фонду 1 056 962 
Селищна рада  КПКВК 0118240  В/ч А7306 КЕКВ 3110 

Для закупівлі та передачі військовій частині  

Наземного колісного дрона-камікадзе з дистанційним керуванням «МАНГАЛ» 

88 000 

 

 

Фінансовий відділ КПКВК 3719770  інша субвенція КЕКВ 3220 

На будівництво військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд у 

Житомирській області 

120 000 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 
КПКВК 0610160 апарат відділу 

КЕКВ 2111 Оплата праці (судове рішення доплата за ранг)  

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату 

3 368 

2 761 

607 

ССД КПКВК 0910160 апарат  

КЕКВ 2111 Оплата праці   

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату 

37 603 

32 103 

5 500 

Відділ соцзахисту КПКВК 0810160 Відділ соцзахисту 

КЕКВ 2111 заробітна плата 

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату 

74 578 

67 578 

7 000 

Відділ соцзахисту КПКВК 0813242 інші заходи по соцзахисту 

КЕКВ 2730 надання матеріальної допомоги 

100 000 

Селищна рада КПКВК 0110150 апарат 

КЕКВ 2111 заробітна плата 

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату 

633 413 

521 354 

112 059 

 За рахунок збільшення доходів по коду 18050400 Єдиний податок з ФО 520 901 

КП «Благоустрій» КПКВК 0116020 КП «Благоустрій»  

КЕКВ 2610 на придбання предметів та матеріалів  
119 590 

КП «Водоканал» КПКВК 0116020 підтримка КП Водоканал 

 КЕКВ 2610 На оплату електроенергії 
36 000 

КНП Центр 

ПМСД 
КПКВК 0112111  ПМСД 

КЕКВ 2610 на оплату елоктроенергії 

На оплату послуг за оренду с.Степанівка 

29 860 

26 879 

2 981 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 
КПКВК 0611010 ЗДО №2 

КЕКВ 2210 придбання матеріалів для спорудження паркану 

КЕКВ 2240 улаштування огорожі з лицьової сторони закладу 

 

25 115 

59 145 

ССД КПКВК 0110180 інші заходи 

КЕКВ 2730 виплата 1 дитина сирота (зустріч з випускниками) 

1 000 

ССД КПКВК 0611142 інші заходи 

КЕКВ 2730 виплата шість прожитк.мін. випускнику 

17 520 

Відділ соцзахисту КПКВК 0813242 інші заходи по соцзахисту 

КЕКВ 2210 придбання прапорів 

14 000 

Відділ соцзахисту КПКВК 0813112 виплати патронатному вихователю 

КЕКВ 2282 інші видатки 

15 980 

Селищна рада 

 
КПКВК 0117130 КЕКВ 2240 

Оплата послуг з землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок 
9 000 

 

Селищна рада КПКВК 0118230 інші заходи громадського порядку  

КЕКВ 2210 придбання предметів та матеріалів 

КЕКВ 2240 оплата послуг (ремонт камер спостереження) 

44 390 

26 345 

18 045 

Селищна рада КПКВК 0117680 членські внески асоціація ОТГ 

КЕКВ 2800 інші видатки 

28 400 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

КПКВК 0611291 співфінансування до субвенції за рахунок залишку освітньої субвенції 

КЕКВ 3110 на закупівлю мультимедійного обладнання  
120 901 

 За рахунок збільшення доходів (субвенції)  

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

Збільшити доходи по ККД 41051700 по загальному фонду субвенція з місцевого 

бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду  

Збільшити видатки по загальному:  

КПКВК 1210 освітні потреби загальноосвітні заклади  

КЕКВ 2111 заробітна плата заклади  

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату 

КЕКВ 2210 придбання предметів та матеріалів  

КПКВК 1210 освітні потреби дошкільні заклади  

КЕКВ 2111 заробітна плата заклади  

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату 

КЕКВ 2210 придбання предметів та матеріалів  

11 535 

 

 

 

9 413 

4 871 

1 072 

3 470 

2 122 

1 098 

242 

782 

 Збільшити доходи по СФ по коду 41051100 субвенція з МБ за рахунок залишку 

коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду 

Збільшити видатки по КПКВК 0611292 реалізація заходів за рахунок залишку 

освітньої субвенції з ДБ МБ КЕКВ 3110 на закупівлю мультимедійного обладнання 

1 088 105 

 

 

1 088 105 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія VIІІ скликання 

 

«Про внесення змін до бюджету Ємільчинської селищної територіальної громади на 

2024 рік» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

7 20 - - - 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 




